1

Протокол № 9
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

27.02.2024 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Лисак Тамара Вячеславовна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Вольф Кристина Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Лисак Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».
2. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

4. Утверждение результата внеплановых проверок по устранению нарушений, выявленных
в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г., 2024 г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Вольф, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от:

- ООО «Водосбыт» (ИНН 2723155803),

- ООО «ДВ КАМЕНЬ» (ИНН 2723169130),

- ООО «Лесное дело» (ИНН 2722122668).

К.С. Вольф озвучила результаты рассмотрения документов кандидата на вступление в члены
АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

3

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Водосбыт» (ИНН 2723155803) в соответствии с актом проверки от
22.02.2024 г. №005/ВП(П)-02-2024.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «Водосбыт»
(ИНН 2723155803).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «ДВ КАМЕНЬ» (ИНН 2723169130) в соответствии с актом проверки от
22.02.2024 г. №006/ВП(П)-02-2024.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «ДВ
КАМЕНЬ» (ИНН 2723169130).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Лесное дело» (ИНН 2722122668) в соответствии с актом проверки от
22.02.2024 г. №003/ВП(П)-02-2024.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «Лесное дело»
(ИНН 2722122668).

ПО ВОПРОСУ №2: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Вольф, которая доложила, что в период с
16.02.2024 г. по 26.02.2024 г.  проведены внеплановые проверки в отношении следующих
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 2724193199),
- ООО «ДВ ДЭС СТРОЙ» (ИНН 2724250312),
- ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2725051581),
- ИП Сидорук Роман Игоревич (ИНН 270319718269),
- ООО «Строй-Подряд» (ИНН 2725118606),
- ООО «Жилкомплекс» (ИНН 2720056949),
- ГП Еврейской Автономной Области «Облэнергоремонт плюс» (ИНН 7901547930),

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 2724193199),
- ООО «ДВ ДЭС СТРОЙ» (ИНН 2724250312),
- ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2725051581),
- ИП Сидорук Роман Игоревич (ИНН 270319718269),
- ООО «Строй-Подряд» (ИНН 2725118606),
- ГП Еврейской Автономной Области «Облэнергоремонт плюс» (ИНН 7901547930),

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2024г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которого, организацией
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

4

- ООО «Жилкомплекс» (ИНН 2720056949),

Данная организация не участвует в компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах закупок не
подавало, взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств не
внесены, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановой проверки, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2024г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В. Лисак, которая доложила, что в период с
23.01.2024г. по 27.02.2024г. проведены плановые контрольные проверки за 2024 г. в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Восток» (ИНН 2722042050),
- ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326),
- ООО «ТехноПромСтрой» (ИНН 2724243403),
- ООО «РемСтройМонтаж» (ИНН 2724219464),
- ООО «Строительная компания «Статус» (ИНН 2723060220),

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:
- ООО «Восток» (ИНН 2722042050)– не исполнены обязательства по обеспечению
контрольных мероприятий.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующих
организаций-членов:
- ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326),
- ООО «ТехноПромСтрой» (ИНН 2724243403),
- ООО «РемСтройМонтаж» (ИНН 2724219464),
- ООО «Строительная компания «Статус» (ИНН 2723060220).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2024г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

5

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результата внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023 г., 2024 г.
АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В.Лисак, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г., 2024 г.
от организаций-членов:

- ООО «АРХСТРОЙ 27» (ИНН 2722120950),

выявленные нарушения за 2023 год устранены не в полном объеме, по результатам проверки
за 2023 и 2024 год установлено отсутствие НОК, СОУТ, обучение охране труда сотрудника.

- ООО «Хаб «Мастер» (ИНН 2724181838),

выявленные нарушения за 2023 год устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актами проверки.
2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 30 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                   /Т.В. Лисак/